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Gala Nauka – Kultura – Sztuka – Sport

W niedzielę, 26 września na Placu Moniuszki w Kielcach odbędzie się Gala Nauka – Kultura
– Sztuka – Sport. Na Pikniku Naukowym obecni będą przedstawiciele uczelni, sportowcy,
historycy,  organizując  spektakularne  pokazy.  Wśród  nich  swój  udział  zaznaczy  Urząd
Marszałkowski  Województwa  Świętokrzyskiego  reprezentowany  przez  Biuro  Innowacji,
działając we współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Urząd Marszałkowski od kilku już lat podejmuje działania na rzecz wspierania procesów
edukacyjnych w województwie. Tym bardziej, z wielkim zaangażowaniem pragnie włączyć
się w organizację wydarzenia promującego edukację i osiągnięcia naukowe. Intencją Urzędu
jest również pogłębianie świadomości społecznej w dziedzinie innowacji  i  nowoczesnych
technologii. Na stoiskach organizowanych przez Biuro Innowacji UMWŚ odbędą się liczne
ciekawe inicjatywy:

Pokaz  nowoczesnych  narzędzi  edukacyjnych:  tablicy  interaktywnej  i  classmate’ów
(przygotowany  przez  pracowników  Świętokrzyskiego  Centrum  Doskonalenia
Nauczycieli);
Pokaz możliwości wykorzystania interaktywnej mapy województwa świętokrzyskiego
dostępnej na portalu Wrota Świętokrzyskie;
Eksperymenty naukowe – w ramach pokazów „Baw się Fizyką” przedstawione będą
doświadczenia fizyczne zaczynając od najprostszych, w których można wykorzystać
rzeczy codziennego użytku do eksperymentów, które dają przedsmak prawdziwej pracy
naukowca.  Dodatkowo,  przy  dobrej  pogodzie  pokazy  fizyczne  będą  wzbogacone  o
obserwacje astronomiczne powierzchni Słońca z wykorzystaniem teleskopu Coronado.
Uczestnictwo w tych eksperymentach będzie jedną wielką zabawą z fizyką.
Konkursy z nagrodami, zarówno dla małych dzieci, jak i młodzieży.

Kielecki Festiwal Nauki jest przedsięwzięciem prezentującym dorobek kulturowy  i naukowy
regionu świętokrzyskiego. Jego celem jest zatem promocja nauki i edukacji dla szerokiego
kręgu  odbiorców –  wszystkich  mieszkańców województwa.  W czasie  trwania  Festiwalu
można zobaczyć pracę naukowców niejako „od kuchni”, a organizowane wydarzenia mają
charakter wykładów, paneli dyskusyjnych, wycieczek, konkursów, spotkań w Kawiarence
Naukowej itp.
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W tym roku Festiwal organizowany jest już 11 raz i odbywa się między 15-30 września.
Organizatorem jest Uniwersytet Humanistyczno – Przyrodniczy im. Jana Kochanowskiego.
Współorganizatorami  są  inne  uczelnie  wyższe,  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Świętokrzyskiego,  urzędy  miast,  powiatów,  a  także  wiele  instytucji  takich  jak  muzea  i
szpitale.

Co roku prezentacje  festiwalowe budzą zachwyt  i   zainteresowanie,   gromadząc coraz
szersze  grono  widzów  –  w  ubiegłym  roku  uczestniczyło  w  nich  już  prawie  30  tys.
mieszkańców naszego regionu.

KFN organizowany jest ze środków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, wkładu
własnego uczelni i instytucji współorganizujących festiwal.

 


